足立区立西新井小学校

各 保 護 者 様

足立区教育委員会事務局

                          学校支援課長 森田 剛

足立区立西新井小学校

                          校 長  加納 和彦

学校メール配信システムへの令和４年度のご登録のお願い

平素より、足立区教育行政並びに学校運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

足立区教育委員会では、学校行事に関する情報、災害や新型コロナウイルス感染症による

休校の情報等、学校や教育委員会から保護者様等へ迅速に情報の提供を図るため、携帯電話

等への学校メール配信システムを導入しています。

 保護者の皆様には、緊急時に備え、ご登録していただきますようお願いいたします。なお、

昨年度登録している場合も新年度の登録が必要ですので、ご注意ください。

記

１ 登録方法について

  「学校メール配信システムの登録方法」をご確認下さい。

２ 登録期間

  令和４年４月６日（水） ～ 令和４年４月１０日（日）

３ 登録連絡票の提出について

登録連絡票は、登録の有無にかかわらず、全員の提出をお願いします。

※ ご登録をされない場合、学校から電話または文書で連絡をいたします。そのため、メ

ールでの配信と比較し、緊急時の連絡が遅れることになります。予めご了承ください。

提出期限  令和４年４月１１日（月）  （提出先 担任）

４ メール配信する内容について

（１）学校行事に関する情報

（２）災害や新型コロナウイルス感染症による休校等の情報

（３）不審者等の子どもの安全情報

（４）その他、教育委員会または学校長が必要と認める情報

５ 注意事項

（１）昨年度登録している方も、再度登録する必要があります。

（２）配信情報は、校内全員・学年ごと・クラスごとに（中学校のみ部活動ごと）、配信する

ことができます。

（３）一人の児童・生徒に対し登録できるアドレスは、２件までです。

（４）保護者様から学校への学校メール配信システムを利用した連絡は出来ません。連絡や

  確認事項がある場合は電話で行ってください。

（５）メールを見たかどうかの確認を行うために、配信確認用ＵＲＬを添付したメールを配

  信する場合があります。確認したら、ＵＲＬをクリックしてください。クリックしない

と、再度メールが配信されます。

（６）登録料や月々の使用料は無料です（教育委員会で負担）が、メールを受信した時や配

信確認をした時の通信料は保護者様の負担となります。

（７）学年や組などを誤った情報で登録された場合、緊急時の情報を正確かつ迅速に連絡す

ることができなくなります。必ず、正しい情報で登録をお願いします。

（８）迷惑メール設定をしている場合、受信することができなくなる場合があります。迷惑

メール設定の変更をお願いします。詳しくは各携帯電話会社にお尋ねください。

（９）メールアドレスなどを変更した際は、再度学校メールの登録が必要です。その際、学

校ＩＤや登録番号が必要となりますので、学校にお問い合わせ下さい。

（１０）学校メール配信システムは足立区メール配信システム（Ａ-メール）を利用していま

す。新規登録をする際に、登録画面の中で、Ａ-メールの登録案内をさせていただきま

すので、あわせてご登録をお願いいたします。特に、子どもたちの安全に関する情報

をお届けする「防犯・防火情報」「子どもの安心情報」の登録をお勧めします（既に登

録済みの方には案内されません）。

６ 令和３年度の登録内容の適用について

  令和３年度に登録されたデータは、４月２８日（木）時点で全て消去します。

７ 個人情報の管理について

今回登録いただいた内容については、学校メール配信システム・足立区メール配信シス

テムのみに使用するため、他の広告などは一切届きませんので、ご安心下さい。

８ 問い合わせ先

（１） 足立区立西新井小学校 担当：金子・塚元  電話 ３８９０－５５９１

（２） 教育委員会事務局 学校支援課 庶務係

担当：秋山        電話 ３８８０－５９６１